
大殿小学校 学校だより 令和３年 ２月号

お お ど の 健 児
令和３年 ２月１日発行

今できることを着実に

校 長 重枝 謙二

２月を迎えました。保護者の皆様、地域の方々には、本校教育活動へのご理解とご協力をいた

だいておりますことに感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に関しましては、現在、

山口県でステージ３となり、本市も含め感染の拡大傾

向にあります。学校でも、日々の消毒や換気、手洗い

やマスクの着用等の指導を徹底しながら、できる限り

の教育活動を行っているところです。例えば、この時

期、中間時間には「ちょるるタイム」として、長縄を

行っていますが、例年とは違い曜日を決めて１年、３

年、５年と２年、４年、６年のグループで密を避けな

がら実施しています。全てを取りやめるのではなく、形をかえながら可能なものは行っていると

ころです。今後の状況によっては、行事等、急な変更や中止となる場合もあるかと思いますが、

保護者の皆様には、今後とも、お子様及び同居のご家族の日々の検温や健康観察、マスクの着用

など、ご協力をよろしくお願いいたします。

また、これまでもお願いし、ご協力いただいていることですが、新型コロナウイルスは注意し

ていても感染することもあります。感染された方を始め、そのご家族、治療にあたられている医

療関係者に対して、差別的な発言や不安をあおる行動等があると、感染拡大防止の取組の妨げに

もつながります。これからも、感染症に関する正しい知識と、お互いを思いやる心、人権意識を

もって冷静に行動していただきますよう、よろしくお願いします。

子どもたちの絵がトラックに

２学期に表彰のあった乗り物の絵のコンクールで、本校の１年生と２年生の絵が賞をいただ

き、トラック協会の方々のご配慮でトラックの飾りになりました。１月１９日昼休みにわざわ

ざ学校まできてくださり、お披露目がありました。見学した子どもたちは 「わー、すごい」、

と歓声をあげながら見入っていました。絵をかいた子の頑張りとともに、見学した子どもたち

がトラック協会の方へのお礼を忘れなかったことが素晴らしいなと感じたところです。これか

らも感謝の気持ちを大切にしてまいります。



２月行事予定 

３月の主な行事予定 

日 曜 行事予定 日 曜 行事予定 

2 火 委員会 25 木 給食終了 

4 木 6年生を送る会 26 金 修了式 

8 月 集金日 30 火 離任式 

17 水 
6年給食終了   

お別れ式 
   

19 金 卒業式    

22 月 大殿中仮入学    

      

 現在大殿小学校では、児童の給食準備に際して、大殿フェスタでのバザー収益金で購入した

エプロンを使用しております。 

 今まで個人持ちではなく、１週間ごとに洗濯をしていただき共用してきたエプロンではあり

ますが、ご家庭から肯定的なご意見とともに、「体にあわない」「共用エプロンの使用に抵抗

がある」というご意見もいただいております。 

 そのようなご意見に加え、昨今の新型コロナウイルス感染症の状況も鑑み、 

現在の１年生～５年生の児童につきましては、共用エプロンのシステムは 

残しつつ、希望される御家庭においては、エプロンを購入していただき、 

自分専用として来年度から使用していただければと思います。 

 明日、正式な文書と、購入用の封筒をお配りしますので、ご確認をお願い 

いたします。お手数、ご負担をおかけしますが、ご理解・ご協力賜りますよう 

お願い申し上げます。  

来年度の給食エプロンについて（お知らせとお願い） 

 1月13日付の参観日の御案内でお知らせ

しましたが、基本的に教室内の撮影につい

てはご遠慮ください。（2分の1成人式や音

楽の発表などで、ご自身のお子様を撮影さ

れる場合は構いませんが、その場合でも、

周りの児童の映り込みにご配慮ください。

映り込んだ児童や保護者と撮影者の間でト

ラブルになる可能性があります。） 

 参観日等における撮影について 

日 曜 学  校  行  事 日 曜 学  校  行  事 

1 月 仮入学 ボランティアタイム 15 月   

2 火 クラブ 16 火 クラブ 

3 水 地区別集団下校 17 水   

4 木   18 木 学校保健安全委員会 学校運営協議会 

5 金   19 金   

6 土   20 土 大殿中入学用物品販売 

7 日   21 日   

8 月   22 月   

9 火 給食エプロン申込(希望者） 23 火 天皇誕生日               

10 水 
給食エプロン申込(希望者） ありが10の日⑨ 

参観日⑥（学級懇談）6年入学説明会 
24 水   

11 木 建国記念の日 25 木   

12 金 委員会 26 金 集金日 

13 土   27 土   

14 日   28 日 合唱部スプリングコンサート 


